р

мyниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация
<<Детский сад ЛЬ17 <<Ягодко> общеразвиваюrцего вида>

с. Новые ПаDаты Волжского муниципального района РМЭ

Номер
документа

,Щата

м39_од 30.09.2025

Приказ
<<Об организации платных образоватнIьных ушуг

в 2025-202б учебном году),|

На основании запроса родителей воспит:lнниrов (законньrх представителей) в области
дополнительного образован}uI, в соответствии с Законом РФ кОб образовании>, Законом РФ <О
ЗаЩите прав потребителеЙ>>, Постановлением Правrтгельства РФ от 15.08.2013 Ns 706 (Об
УтВерждении Правил оказания платньD( образовательньtх услуг), Устава образовательного
УЧРежДениJц Порядком оказания платньж образовательньtх услуг в Муниципальной бюджетной
ДОшкОльноЙ образовательноЙ организации <<,Щетский сад Ns 17 <сЯгодка> общеразвивающего
ВИД&)) С.НОвые Параты Волжского муницип:tльного района Республики Марий Эл,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ОРганизовать в МБЩОО }lb 17 <tЯгодка> платные образовательные услуги с 01.10.2025 по
з0.04.2о26 года, сопутствующие образовательному процоссу, на основании индивиду€tльньн
договоров с родитеJUIми (законными представитеJIями) восплrтанников.
2. ПавлОву Jftодмилу Анатольевну, старшего воспитатеJIя, нJзначить отвgгственной за:

- ОРГаНИЗациЮ платньtх образовательньtх услуг и услуг в сфере образования, KoHTpoJUI
качества их предоставления;

- обеспечение получения родитеJUIми воспитанников (законными представителями)
полной и достоверной информации об исполните,{е и окzlзываемьrх образовательньгх услугах,
содержащей следующие сведеЕия: перечень док)rN{ентов, подтверждающI,D( право учреждениrI на
оказание плапьtх образовательньrх усJryг и регламентирующID( этот вид деятельности; сведения о
должЕостньIх лицах }цреждециrL oTBeTcTBeHHbD( за окrхlание платньгх образовательньгх услуг и о
педагомческих работниках, принимающих у{астие R оказании платньrх образовательньгх услуг;
перечень платньгх образовательньIх услуг с укrванием их стоимости по договору; график
проведениJI занжий в порядке оказания платньгх образовательньIх услуг; порядок окваниJI
платньrх образовательньtх усJгуг и их оплаты;

- предоставлеНие пО требованИю потребителей Устава дошкольного образовательного
учрежденИя, лицензИи на праВо ведениJI образоватОльной деятельнОсти И.Других документов)
регламенТирующиХ образовательнуЮ деятельнОсть адреСов и телефонов УчредитеJUI, образцов
договороВ с родитеJIями (законными представителями), программ платньж образовательньгх
услуц Других сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты
дополни:гельньIх усJryг.
3. УтвердитЬ согласов{lНный С педаюгиtIеским советом по 9остоянию на 01.10.2025 г. перечень
платньrх образовательньгх услуг (Приложение l ).
4- Утвердrгь график проведениrI занятий в порядке оказания платных образовательньrх услуг
в2025-2026 уrебном году @риложение 2). i
5. Утверд}rгь дополнительные общеразвивающйе программы, уtебный план по оказанию
платньгх образовательньIх услуг на2025-2026 учебный год. (Приложение 3).
6. Разрешrгь начаJIо работы по окttзанию IUIaTHьD( образовательньIх услуг с 01.10.2025 г

a
l . НазначрtтЬ руководиТеJIямИ IшатньЖ образовательньrх услуг:

a

:

ý]

r

Наи м еновапи е до п олнитеlrьпой
образоватe.lIьной программы

<Волшебная кисточкаD Андрианова,Цдана Евгеньевна

кВолшебная MacTepcK:lJD) Буслаева Татьяrrа Григорьевна

<<Учусь читать) Катаева Jlариса Викгоровна

<<Веселый английский>> Павлова Jftодмила Анатольевна

8. Установить договорную оплату труда руководитеJuIм кружков в размере 7ОУо от
поступающего дохода за платные образовательные усJIуги в месяц.

9. Педагогам, окzlзывающим платные образовательные услуги, в своей работе

руководствоваться доJDкностной инструкцией педагога дополнительного образования,

инструкциями по охране труда и техники безопасности, Постановлением Правительства РФ от 15

сентября 2020 r. N 1441 "Об угверждении Правил оказаниJI платньrх образовательных услуг.

10. ,Щелопроизводителю Талиповой Е.Г. оформlrгi дополниi,ельное соглiшение к трудовому

договору сотрудников, окalзывающих платные образовательные уолуги, и представить

руководителю наугверждение до 01 окгября 2025 года.

I l. Завелующему хозяйством Морозовой Наталии Викгоровне осуществлять
материatльно-хозяйственное обеспечение деятельности по оказанию платньtх образовательных

услуг и рilзвитию у.Iебно-материальной базы учреждения. организовать rIет и контроль
поступления оплаты за предоставляемые платные образовательные услуги от родителей
воспитанников.

образовательньгх услуг в

14. КонтрольисполнениrI собой.

Григорьева Н.А.

д.Е.

Катаева Л.В.
Павлова Л.А.
Талипова Е.Г
Морозова Н,

72. Оплату за предоставленные платные образовательные услуги принимать по безналичному

расчету через ПАО Банк < Йошкар Оло> (информационнiш система кОбрУч>) , перечисJuIемой на
внебюджgгный фонд МБДОО }lb 17.

13. Рпрелелить местоЕахождением Книги предложений по предоставлению платньrх

Заведующий МБЩОО Nч17

С приказом ознакоN{лена:

a

орг

l*униципАrlьнм
]iиli_'lHM

с йовьlЕ

ýководитель

т

		2025-10-01T12:20:03+0300
	 Григорьева Наталья Александровна